
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 767 від 26.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007E5A340006A7A000 
Підписувач: Лещук Юрій Віталійович
Дата підписання: 26.12.2023
Дійсний з 14.02.2022 0:00:00 по 13.02.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від _____________ 20__ р.                             Київ                                   №______________                                       

Про затвердження Графіка проведення 
перевірок стану правової роботи підприємств, 
установ та організацій, що належать до сфери 
управління МКІП, у І півріччі 2024 року

На виконання пункту 6 Загального положення про юридичну службу 
міністерства, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, установи 
та організації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 
листопада 2008 року № 1040, пункту 2.2. Порядку проведення перевірок стану 
правової роботи підприємств, установ та організацій, віднесених до сфери 
управління Міністерства культури та інформаційної політики України, 
затвердженого наказом Міністерства культури та інформаційної політики України 
від 27 травня 2020 року № 1846,

НАКАЗУЮ:
        1.    Затвердити на І півріччя 2024 року:
        1.1. Графік проведення перевірок стану правової роботи підприємств, установ 
та організацій, що належать до сфери управління МКІП, згідно з додатком 1. 

        1.2. План проведення перевірки стану правової роботи підприємств, установ та 
організацій, що належать до сфери управління МКІП, згідно з додатком 2.      

         2.  Департаменту правового забезпечення (О. О. Земляна) довести  наказ до 
відома керівників підприємств, установ та організацій, зазначених у додатку 1 до 
цього наказу.

         3.  Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Державний секретар                                                           Юрій  ЛЕЩУК                          



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 767 від 26.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007E5A340006A7A000 
Підписувач: Лещук Юрій Віталійович
Дата підписання: 26.12.2023
Дійсний з 14.02.2022 0:00:00 по 13.02.2024 23:59:59

.

Додаток 1
до наказу Міністерства культури та 
інформаційної політики України «Про 
затвердження Графіка проведення перевірок 
стану правової роботи підприємств, установ    
та організацій, що належать до сфери 
управління МКІП, на І півріччя 2024 року»

ГРАФІК
проведення перевірок стану правової роботи підприємств,

установ та організацій, що належать до сфери управління МКІП,
на І півріччя 2024 року

№
з/п

Назва підприємства, 
установи, організації,
Код згідно з ЄДРПОУ

Адреса, телефон Керівник Регіон
Орієнтовна дата 

проведення 
перевірки

Відповідальний 
за проведення 

перевірки

1.

Київський державний 
художній ліцей імені 

Т.Г.Шевченка
(02214202)

04112, місто Київ,
вулиця Жамбила 

Жабаєва 
(Кузьминська), 4,
(044) 458-41-21
(044) 456-30-58

Авраменко Олена
Іванівна м. Київ січень

Ясюк Г.І.
Слободюк О.І.

Мірошниченко С.О.
Глобенко  Д.С.

2.

Київський державний 
музичний ліцей імені 

М. В. Лисенка
(02214219)

02000, місто Київ, 
вулиця Парково-

Сирецька 
(Шамрила), 4,
(044) 456-14-46
(044) 456-48-83
(044) 456-91-39

Волков Сергій 
Михайлович м. Київ лютий

Ясюк Г.І.
Слободюк О.І.

Мірошниченко С.О.
Глобенко  Д.С.

tel:+380444561446
tel:+380444564883
tel:+380444569139


СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 767 від 26.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007E5A340006A7A000 
Підписувач: Лещук Юрій Віталійович
Дата підписання: 26.12.2023
Дійсний з 14.02.2022 0:00:00 по 13.02.2024 23:59:59

.

3.

Київський національний 
університет театру, кіно, 

і телебачення 
ім. І.К. Карпенка-Карого 

(02214171)

01054, місто Київ, 
вулиця Ярославів 

Вал, 40,
(044) 272-33-39,
(044) 272-10-32

 

Кочарян Інна 
Сергіївна м. Київ березень

Ясюк Г.І.
Слободюк О.І.

Мірошниченко С.О.
Глобенко  Д.С.

4.

Національна 
академія керівних кадрів 

культури і мистецтв
НАКККІМ (02214142)

01015, місто Київ, 
вулиця Лаврська, 

9, корп. 15,
(044) 280-53-43,
(044) 280-92-09

Копієвська Ольга 
Рафаілівна м. Київ квітень

Ясюк Г.І.
Слободюк О.І.

Мірошниченко С.О.
Глобенко  Д.С.

5.

Дитяча
хореографічна школа при 

Національномузаслуженому 
академічному ансамблі 
танцю України ім.Павла 

Вірського (21536236)

01032, місто Київ, 
бульвар Тараса 

Шевченка, 
будинок 50-52,
(044) 2369600, 
(044) 2387783

Вантух Валентина 
Володимирівна м. Київ травень

Ясюк Г.І.
Слободюк О.І.

Мірошниченко С.О.
Глобенко  Д.С.

6.

Студія по підготовці 
акторських кадрів при 

Національній заслуженій 
капелі бандуристів  України 

імені Г.І.Майбороди
(26268125)

01032, місто Київ, 
бульвар Тараса 

Шевченка, 
будинок 50-52,
(044) 486-17-88, 
(044) 486-60-17

Лобода Тетяна 
Миколаївна м. Київ червень

Ясюк Г.І.
Слободюк О.І.

Мірошниченко С.О.
Глобенко  Д.С.

_________________________________________________________________

tel:+380442369600
tel:+380442387783


СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 767 від 26.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007E5A340006A7A000 
Підписувач: Лещук Юрій Віталійович
Дата підписання: 26.12.2023
Дійсний з 14.02.2022 0:00:00 по 13.02.2024 23:59:59

.

Додаток 2
до наказу Міністерства культури та 
інформаційної політики України «Про 
затвердження Графіка проведення 
перевірок стану правової роботи 
підприємств, установ та організацій, 
що належать до сфери управління 
МКІП на І півріччя 2024 року»

ПЛАН
проведення перевірки стану правової роботи підприємств, установ  

та організацій, що належать до сфери управління МКІП

1. Загальна характеристика підприємства, установи, організації (далі – 
об'єкт перевірки) (наявність установчих документів; підпорядкованість).

2. Організація правового обслуговування об'єкта перевірки.
3. Склад юридичної служби, організаційно-правові засади її діяльності, 

підпорядкованість (пункти 2, 5 Загального положення про юридичну службу 
міністерства, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, установи, 
організації (далі – Загальне положення про юридичну службу), затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2008 року № 1040).

4. Умови роботи юридичної служби (пункт 16 Загального положення про 
юридичну службу), в тому числі стан забезпечення умов для належної роботи і 
підвищення кваліфікації працівників юридичної служби, забезпечення їх окремим 
приміщенням, телефонним та електронним зв'язком, сучасними комп'ютерами та 
оргтехнікою, транспортом для виконання службових обов'язків, нормативно-
правовими актами і довідковими матеріалами, іншими посібниками та літературою 
з правових питань, електронною системою інформаційно-правового забезпечення, 
а також доступом до інформаційних баз.

5. Планування роботи юридичної служби та контроль за виконанням 
запланованих заходів.

6. Наявність фактів покладення на працівників юридичної служби 
виконання невластивих їм функцій (пункт 12 Загального положення про юридичну 
службу), а також скорочення працівників юридичної служби, їх причини.

7. Ведення обліку актів законодавства, у тому числі міжнародних 
договорів України, підтримання їх у контрольному стані та зберігання; збір 
інформації про офіційне оприлюднення актів законодавства в друкованих виданнях 
(підпункти 17-18 пункту 11 Загального положення про юридичну службу).



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 767 від 26.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007E5A340006A7A000 
Підписувач: Лещук Юрій Віталійович
Дата підписання: 26.12.2023
Дійсний з 14.02.2022 0:00:00 по 13.02.2024 23:59:59

.

2
8. Дотримання встановленого порядку підготовки та візування укладених 

договорів (контрактів) та прийнятих актів правового характеру (наказів, 
розпоряджень, положень тощо) (підпункти 3 – 6 пункту 11 Загального положення 
про юридичну службу).

9. Організація претензійної та позовної роботи (підпункт 8 пункту 11 
Загального положення про юридичну службу).

10. Проведення аналізу претензійної та позовної роботи об'єкта перевірки 
(ведення журналів обліку, дотримання строків пред'явлення і розгляду претензій та 
позовних заяв, види претензій та позовів, їх обґрунтованість та результати 
розгляду).

11. Забезпечення представництва інтересів об'єкта перевірки в судах та 
інших органах (пункт 4 Загального положення про юридичну службу).

12. Аналіз матеріалів, що надійшли від правоохоронних і контролюючих 
органів, а також отриманих за результатами перевірок, ревізій, інвентаризацій 
даних статистичної звітності, що характеризують стан дотримання законності 
об’єкта перевірки, підготовка правових висновків за фактами виявлених порушень.

13. Здійснення заходів, спрямованих на підвищення правових знань 
працівників об'єкта перевірки (підпункт 15 пункту 11 Загального положення про 
юридичну службу).

________________________________________________________


